



Remissyttrande från Svenska Fåravelsförbundet

2024-04-24  
Dnr LI2024/00193

## **Yttrande gällande promemoria En utvidgad insamling och utlämning av djurhälsodata**

*Svenska Fåravelsförbundet, nedan benämnt SF, är en intresse- och näringslivsorganisation för Sveriges får företagare. Föreningen har 24 länsföreningar och har idag drygt 2600 medlemmar. Ett stort antal av landets får finns i företag som drivs av medlemmar i Svenska Fåravelsförbundet.*

### **Inledning**

SF har tagit del av remissen av PM En utvidgad insamling och utlämning av djurhälsodata, med dnr LI2024/00193. SF tackar för möjligheten att svara på remissen. Svenska Fåravelsförbundet ser med oro på de ständigt inkommande signalerna vi får, om att regelbördan och administrationen för oss som landsbygdsföretagare och fårhållare, fortsätter att öka. Trots uppdrag att förenkla och minska regelbördan och administrationen får vi nya detaljregleringar och ökade krav på dokumentation och rapportering. Den här remissen om framtida insamling och utlämning av djurhälsodata, signalerar även den, en rad risker för ökad administration, för såväl djurhållare som för veterinärer. Med ökad administration följer ökade kostnader och det är något som vi inte kan bära i svensk fårnäring, då lönsamheten redan är hårt pressad.

### **Synpunkter på förslaget**

Det svenska arbetet med förebyggande djurhälsovård och optimal användning av läkemedel inklusive antibiotika, är mycket viktigt och för detta behöver data avseende djurhälsa samlas in. Att samtidigt beakta den administrativa börda som medföljer varje dokumentationskrav, inser vi är en svår avvägning. Det är avgörande att också ta hänsyn till den totala regelbördan, eftersom det är den som är lantbrukarens vardag. Varje enskilt dokumentationskrav kan förefalla enkelt, men mängden och detaljgraden på de administrationskrav vi har, innebär en redan nu alltför hög regelbörda.

SF anser efter att ha tagit del av förslagen i remissen, att det måste vara mycket väl motiverat om det alls ska vara rimligt att införa ytterligare administrativa krav på fårhållarna. Djurhållare har redan idag väldigt omfattande krav på administration. SF uppfattar att föreslagna krav kommer att medföra påtagligt ökad regelbörda i form av krav för dokumentation och rapportering, för såväl veterinär som djurhållare, där båda delarna naturligtvis kommer att påverka lönsamheten hos djurhållarna. SF har också tagit del av remissyttrandet från LRF, och vi ställer oss bakom LRFs svar.

**Gudrun Haglund-Eriksson**  
**Ordförande Svenska Fåravelsförbundet**  
Bengtstorp  
694 98 Närkesberg